3.

1328, 13. Weinmonat.

(Staatsarchiv Schaffhausen.)

Noverint universi presentium inspectores, quod cum inter discretum virum Arnoldum de Rormos, rectorem ecclesie in Gailingen, cui due capelle in Randegg et Gottendingen site tanquam filie sunt annexe ex una, et dominum P. dictum Fischer, sacerdotem Capellanum in Randegg, ac strenuos dominos Joh. et H. de Randegg ex parte altera, fuisset aliquandiu disceptatum, domino Rectore proponente, se non teneri Capellano in Randegg ad solutionem quod ad estimationem que vulgo Herrengült dicitur, tres marcas puri et legalis argenti ponderis Schaffusiensis reddere valeat annuatim de proventibus et decimis dicte ecclesie apud Randegg et Gottendingen, et trium saumarum vini de decimis prenotatis, Parte altera in contrarium asserente ipsum Rectorem ad solutionem huiusmodi obligatum. Tandem dicte partes ad parcendum laboribus et expensis super huiusmodi discordia in nos Abbatem monasterii in Stain, S. Benedicti, H. Teseurarii ecclesie Beronensis, Rectoris ecclesie in Andolfingen, ac plebanum ecclesie in Diessenhouen, tanquam in arbitros arbitratores seu amicabiles Compositores, pro se suisque sucessoribus concorditer compromiserunt. Nos vero meritis (?) cause et allegationibus partium consideratis, Instrumentis quoque in ipsa causa productis diligenter inspectis ad sopiendas controversias inter partes, ipsum Rectorem suosque successores ad solutionem perpetue prebende prescripte sine quolibet contradictione in antea teneri, prout in literis quondam H. Dei

gratia Episcopi Constantiensis, et quondam Alberti eadem gratia Regis Romanorum ac ipsius Rectoris in Gailingen antedicti desuper confectis plenius continetur, ipsum dominum P. Capellanum in Randegg suosque successores Teneri ad presentandum et assignandum domino Rectori seu eius vicario in Gailingen, seu eorum successoribus, omnes oblationes, que offeruntur in Capellis predictis, quodque prima Remedia dicto rectori seu eius vicario seu eorum successoribus, secunda vero remedia dicto Capellano seu eius successoribus cedere debent, dolo et fraude penitus circumscriptis, pronunciamus et diffiniuimus arbitrando. Qua pronuntiatione promulgata idem rector se suosque successores ad omnia dicte perpetue prebende solutionem teneri et quod ea in antea uelit exsoluere pacifice profitens solemniter recognouit prefatumque dominum P. pro perpetuo Capellano dictarum Filiarum sponte et libenter deputauit, eidemque domino P. eandem capellam manualiter contulit in nostra presentia, ut idem dominus P. dictam prebendam de cetero percipiat pacifice et quiete, ut dicta ecclesia secundum et habet sacerdotem qui celebrando in duabus dictis capellis divina et ministrando sine preiudicio ecclesie parochialis ecclesie ipsius subditis ecclesiastica sacramenta in diuinis plebanum siue viceplebanum adiuuet sacerdotem. Promisit et idem dominus P. per fidem prestitam nomine iuramenti, quod ipse dictas capellas inofficiabit seu ut predicatur dictis subditis ministrabit ecclesiastica sacramenta sine preiudicio ecclesie parochialis; ad huiusmodi et fidei dationem suos successores uolumus obligari. Facta sunt hec presentibus testibus infra scriptis ad hoc vocatis et rogatis: fratre dicto de Amelshusen, fratre dicto de Ballingen, conuentualibus in Stain; Johanne incurato in Gailingen, Johanne de Kiburg vicario ibidem; H. vicario in Diessenhouen; B. fasoldi de Diessenhouen, sacerdotibus; domino C. de Honburg, domino Joh. de Stofflen, militibus; domino Joh. de Büttingen, dapifero in Diessenhouen; B. Symonis diacono, Johanne sculteto in Diessenhouen, Alb. de Gailingen et aliis quam plurimis fide dignis, qui premissa uiderunt et audiuerunt. In cuius rei testimonium euidentius nos arbitri memorati presentes

sigillis nostris roborauimus. Datum Diessenhouen, in curia Dapiferorum, feria quinta ante festum S. Galli, anno Domini: M.CCC.XXVIII.

„Gütige Mittheilung von Herrn J. J. Schenkel, Archivar in Schaffhausen.“

4.

1325.

(Stiftsarchiv Münster.)

Jacobus de Rinach Rector Eccle. in Eggenheim, Canon. Eccle. Beron. presentium Inspectoribus et audientibus vniuersis | subscripte noticiam memorie. Nouerint quod ego Jacobus prefatus perspecta vtilitate Ecce. et prebendalis mei feodi contuli | et concessi decerto scitu et consensu honorab. dni. Jacobi de Rinach prepositi et Capituli Ecce. ante dicte dno. Petro de Boswile preben- | dario altaris sci. Petri domum et aream eiusdem domus ac pomerium et ortum eisdem coniunctos, que ab anteriore latere | contiguntur strate publice et a posteriore latere orto quondam Ruodolfi dicti Zuoingers, et superiori latere promerio et prato dni. | Volrici de Rinach, et ab inferiori latere antierius domui et orto quondam dni. Heinrici de Vilmaringen, et ab eodem latere | posterius orto quem tenuit. Arnoldus de Vilmaringen Ciuis in Berona, Ita quod idem dns. Petrus eiusque heredes predictam | aream, domum, pomerium et ortum perpetuo teneant et possideant iure hereditatio, et de ipsis censum antiquum nomine ca- | nonis singulis annis dno. feodi persoluant. Et insuper quotiescunque feodum ipsum uel domus prefata cum attinentiis suis predictis | in aliam fuerint personam translata iuxta consuetudinem Ecce. hactenus obseruatam, vna libra denarior. monete Zouingens. | nomine honorarii quos vulgo sonat ein ersatz dno. feodi qui pro tempore fuerit persoluatur. Denique ille qui honorarium persol- | uerit pacifice possideat bona omnia supra dicta. In euidenciam itaque premissorum sigillum meum duxi presentibus appendendum, | et de consensu prefatorum dominorum prepositi et Capituli Beronen. approbari prescripta et

presentes eorum sigillis petii communiri. Nos | vero Jacobus de Rinach prepositus et Capitulum Ecce. Beronen. omnia et singula suprascripta approbauimus et ratificamus et in | euidenciam approbacionis, ratificationis et confirmationis omnium prescriptorum sigilla nostra ad preces predicti dni. Jacobi presentibus | duximus appendenda. Acta sunt hec in loco Capituli Ecce. Beronen. presentibus dnis. de Capitulo infra scriptis nobis videlicet Jacobo | preposito et Jacobo de Eggenheim prefatis, dno. Heinricho filio Dapiferi de Diessenhouen Doctore decretorum, | Wandellario de Escholzmatt, Gerungo de Sekingen, Walthero de Schönenberg et Joanne de Tegeruelte Canonicis | Ecce. Beronen. Anno dni. M. CCC. XXV.

Die drei Siegel hangen, beschädigt.

5.

1330, 22. Mai.

(Stiftsarchiv Münster.)

Nouerint vniuersi quos nosse fuerit opportunum, quod ego Jacobus filius Jacobi de Rinach Militis vendidi, donauimus et tradidi et in hiis scriptis vendo | dono et trado iure proprietatis discreto viro dno. Burchardo de Küttingen cellerario Ecce. Beronen. vice et nomine prepositure eiusdem Ecce. Beronen. bona me- | a patrimonialia infra scripta: vnum bonum in Rikkenbach Cum molendino quod colit filius quondam Wernheri de Rikkenbach molitoris reddens singulis an- | nis sex modios spelte, sex modios auene, duos porcos, vtrumque estimatum ad redditus septem solidorum et duos solidos denariorum. Item vnam scoposam in | eadem villa sitam in der Güphun, quam colit Petrus de Hergensberg, reddentem singulis annis tres modios spelte, tres modios auene et vnum porcum | estimatum ad redditus septem solidorum. Item vnam scoposam in eadem villa quam colit Hemma de Culme, reddentem annis singulis tredecim quartalia spel- | te, tres modios auene et vnum porcum estimatum ad redditus septem solidorum. Item in eadem villa bonum quod colit Arnold dictus Thüscli reddens | singulis annis vnum modium spelte, duos modios

auene et medium porcum estimatum ad redditus trium solidorum dimidii. Item bonum in Erloesin | cum molendino, quod colunt Arnoldus et Rudolfus ibidem reddens vnum maltrum spelte, vnum maltrum auene et vnum porcum estimatum ad redditus | septem solidorum, et de singulis bonis debent reddi annis singulis pulli et ova quemadmudum est consuetum, pro precio Centum septuaginta octo librar. | vsualis monete, quas quidem centum septuaginta octo libras integraliter ab eodem dno. Burchardo nomine quo supra recepi, ea scilicet condicione adiecta quod | quandocunque vsque ad decem annos proxime sequentes a data presentium computandos ego obtulero dictum precium centum septuaginta octo librarum Cellerario | prefato uel alii qui pro tempore fuerit, recipere debeo ei reuendere dicta bona omnia si totum precium obtulero, uel pro rata precii, quod sibi medio tempore contigerit me | offerre. Promitto etiam dicto Cellerario nomine quo supra pro me et meis heredibus warandiam seu caucionem de caucione et etiam caueo in hiis scriptis de | bonis omnibus et singulis supra scriptis ubicunque et quandocunque in iudicio et extra iudicium ecclesiasticum vel ciuile dicto emptori quo supra nomine fuerit oportunum. | Promitto etiam pro me et meis heredibus contra promissa non facere vel venire quocunque ingenio vel studio nec contra facientibus vel facere volentibus racione | aliqua consentire, renuncians in hiis scriptis omni iuris auxilio, scripti et non scripti, canonici et ciuilis, specialis et generalis per quod in vel heredibus | meis posset occasio contra predicta faciendi qualitercunque preberi. Et in euidenciam premissorum omnium sigillum meum presentibus est appensum. Datum | Berone presentibus dnis. Heinrico Dapifero de Diessenhouen Doctore decretorum Custode, Dictrico sartoris sacerdote, Walthero de Rore, Jacobo de | Eggenheim, Volrico de Seberg, Jacobo sartoris Canonicis Ecce. predicte, Volrico de Rinach milite et aliis fide dignis. Anno dni. | M. CCC. XXX. XI. Kalend. Junii. Indictione XIII.

6.

1330, 20. August.

(Siftsarchiv Münster.)

Nouerint vniuersi quos nosse fuerit opportunum, quod nos Mgr. Heinricus et Cuonradus dicti de Surse | fratres vendidimus ac vendimus et iuste vendicionis titulo dedimus ac damus hiis scriptis discreto | viro dno. Burchardo de Küttingen prebendario altaris omnium sector. pro tempore Cellerario Beronensi | ementi ad manusque suas ex resignatione nra. recipienti nomine et vice prepositi et Capituli Ecce. Ber- | onen. bona subscripta quor. proprietas nobis iure emphiteotico siue hereditario quod dicitur erbe ab eadem | eccla. cum suis censibus et appendiciis competebat. Que bona sunt hec. In Zetz- wile due scopose quas colit | Johannes de Rud que reddunt annuatim sex modios tritici et vnum Maltrum auene. Ibidem- que vna scoposa quam | colit . . . des. Hechler reddens annuatim tres modios tritici. Item in Irflinkon due scopose quas colit Wernherus | filius Cuononis de Irflinkon, que reddunt sex modios tritici annuatim. Item in Nüdorf bonum quod colit . . . re- | licta dicti Geisselers et Jacobus filius eius quod reddit annuatim tres modios spelte et tres modios auene. | Ad hec in Elmengrin bonum quod colunt . . . liberi quondam Heinrici dicti Suter, reddens annuatim tres modios | spelte et tres modios auene, singula videlicet cum gallinis et ouis dari consuetis. Precium vero, pro quo vendidimus | omnia et singula supra dicta, sunt centum nonaginta quinque libre denarior. Zouingen. monete communis quas eciam | nos omnes numeratas nobis ad integrum recepimus a dno. Burchardo Cellerario supra dicto. Vnde et bona fide promisimus sepedicto dno. Burchardo nomine et vice honor. dnor. Jacobi de Rinach prepositi et Capituli stipula- | ti nos fore gwarandos eorum de bonis predictis vbi et quando et quoties ipsis fuerit opportunum. Et in euidenciam | premissor. ego Magister Heinricus de Surse prefatus tam pro me quam eciam pro Cuonrado fratre meo prescripto id rogan- | te et specialiter requirente, cum ipse proprium non habeat sigillum, meum sigillum duxi presenti-

bus appendendum. Ego quoque | Cuonradus de Surse predic-
tus, quod sigillum proprium non habeo, a prefato Magistro
Heinrico fratre meo suum presentibus sigil- | lum etiam pro
me pecii et obtinui appendi eoque in hoc casu vtor appenso.
Acta sunt hec Berone in Curia dni. Vol- | rici de Seberg pre-
sentibus honor. dnis. Jacobo de Rinach preposito, Jacobo de
Rinach de Eggenhein et Vol- | rico de Seberg prefato Cano-
nicis Ecclesie Beronen. Wernhero dicto de Pheffinkon pre-
bendario altaris scti. Petri, Berch- | toldo dni. Heinrici de
Andoluingen Custodis sacerdotibus. dno. Volrico de Rinach
Milite, Magistro Walthero de | Luceria Scholastico Beronen.,
Peringero, pincerna, Hermanno de Obernkilch pistore Cuonrado,
Stergili, Heinrico Bi- | le et aliis fidedignis. Anno dni.
M. CCC. XXX. feria secunda proxima post assumptionem scte.
Marie. Indictione XIII.

7.

1330, 18. Weinmonat.

(Stiftsarchiv Münster.)

Nouerint vniuersi quos nosse fuerit opportunum Quod ego
Jacobus filius quondam Jacobi de Rinach militis vendidi, do-
nauit | et tradidi et in hiis scriptis vendo dono et trado iure
proprietas discreto viro dno. Burchardo de Küttingen Celler-
rario Ecce. | Beronen. vice et nomine Capituli eiusdem Ecce.
Beronen. bonum meum patrimoniale situm in Mentzinkon quod
colunt Wernherus et Cuonradus | filii Cuonradi Munster reddens
annuatim tredecim quartalia tritici, vnum modium auene et
sex solidos denarior. vsualis monete de | quo eciam debent
reddi annis singulis pulli et oua quemodmodum est consuetum,
pro precio quadraginta septem librar. denarior. vsualis mo-
nete | quas quidem quadraginta septem libras integraliter ab
eodem dno. Burchardo nomine quo supra recepi, saluo specia-
liter et excepto, quod Cellerarius | Capituli Beronen. qui pro
tempore fuerit nomine et vice Capituli prelibati singulis
annis prepositure seu qui pro tempore fuerit preposi-
tus Beronen. tria | quartalia tritici, vnum modium auene
et sex solidos denarior. monete predicte ad integrum de bono

predicto annuatim persoluat ea scilicet | condicione adiecta quod, quandocunque vsque ad decem annos proxime sequentes a data presencium computandos ego obtulero dictum precium quadraginta | septem librarum Celerario prefato vel alii qui pro tempore fuerit, ipse debet mihi reuendere dictum bonum. Promitto eciam dicto Cellerario nomine quo supra pro me | et meis heredibus warandiam seu caucionem de emcione et eciam caueo in hiis scriptis de bono eodem vbicunque et quandocunque in iudicio | et extra iudicium ecclesiasticum vel ciuile dicto emptori quo supra nomine fuerit opportunum. Promitto eciam pro me et meis heredibus contra premissa | non facere vel venire quocunque ingenio vel studio, nec contra facientibus vel facere volentibus racione aliqua consentire, renuncians in hiis | scriptis omni iuris auxilio scripti et non scripti, canonici et ciuilis, specialis et generalis, per quod mihi vel heredibus meis posset occasio contra | predicta faciendi qualitercunque preberi. Et in euidenciam premissor. omnium sigillum meum presentibus est appensum. Datum Berone | presentibus dnis. Heinrico Dapifero de Diesenhouen Doctor Decretor. Custode, Dietrico Sartoris, Ruodolfo de Wetgis sacerdotibus, | Jacobo de Eggenhein Canonicis, Berchtoldo de Andoluingen prebendario altaris sci. Johannis, Volrico de Rinach Milite, Heinrico | dicto Bili scolare, Heinrico de Andoluingen et aliis fide dignis. Anno dni. M. CCC. XXX. in die sci. Luce euangeliste. Indictione XIII.

Das Siegel des Propstes Jakob von Rinach: Der Erzengel Michael als Drachentödter, darunter sehr klein das Wappen von Rinach (der für den Schauenden nach der linken Seite aufsteigende Löwe) hängt, nur wenig beschädigt. Die Umschrift lautet: †

S. IACOBI DERINACH PPOSITI E. BERONEN.

8.

1338, 24. Jänner.

(Stiftsarchiv Münster.)

In nomine dni. Amen. Anno ejusdem M. CCC. XXXVIIj. Nono Kalend. Februarii Ind. VI. Nos Jacobus de Rinach Prepositus totumque Capitulum ecclesie Beron. Const. dyoc.

- vniuersis presencium inspectoribus caritatis affectum cum
1. noticia subscriptor. Noverint quos nosse | fuerit oportunum quod nos ad obuiandum futuris dissensionibus, que in rceptione in Canonicos et in prebendarum collacionibus inter nos possent suscitari, ad ampliandum Ecclesie nostre cultum divinum, deliberacione inter nos habita diligenti, de-
 2. creuimus ac ordinauimus, decernimus et ordinamus | in hiis scriptis quibusdam certis personis quas speramus nostre Ecclesie profuturas, videlicet Hermanno filio Hermanni de Landenberg Militis dicti de Griffense, Heinrico filio quondam Heinrici de Heidegge Militis, Johanni filio Volrici de
 3. Büttikon armigeri, Ruodolfo Comiti filio quondam | dni Johannis Comitis de Habchsburg, Wernhero filio quondam Wernheri de Rinach Militis, Chuonrado filio Petri dicti Schaller Militis, Johanni dicto Vnderschophen de Constancia Incurato Ecclesie in Seberg prespitero, Berhtoldo filio Berhtoldi de Henkart armigeri, Rudolfo | de Tettingen Incurato Ecclesie in Bötzbürg prespitero, Ottoni filio Waltheri de Messkilch dapiferi Militis, Volrico filio Volrici de Kienberg Militis, Marquardo filio Marquardi de Baldegge armigeri, Humpisso filio Humpissi de Rauenspurg Canonico scti. Stephani Const. | Ottoni filio Johis dci Zolner de Winterthur, Jacobo filio quondam Rudolphi dicti Züricher de Arowa, Johi filio Johis dicti Schultheissen de Arowa, Alberto filio Berhtoldi de Rinach Militis, Petro filio Chuonradi dicti
 6. Nordwin de Const. canonico Ecclesie Imbriac | Johanni Ruodolphi de Winterthur hospitis in Lenzburg, Jacobo filio quondam Götfridi dicti Mülner de Thurego Militis, Göttrido de Iffendal Rectori Ecclesie in Tennikon, Marquardo filio Hartmanni de Baldwil armigeri et Johi filio Ruodi
 7. de Trostberg, | Militis, fore in nostra Ecclesia providendum. Easdemque personas per nos nominatas in nostros et in Ecclesie nostre Canonicos et in fratres recepimus et recipimus per presentes. promittentes ac juramento firmantes pro nobis et pro nostris successoribus quod eisdem nominatis et
 8. receptis in Canonicos Ecclesie nre. Beron. de preben- | dis vacantibus prefate nre Ecclesie prouidebimus juxta ordinem eor. prescriptum, cum ad id obtulerit se facultas.

Ita videlicet ut dum aliquam prebendam vacare contigerit in Ecclesia nra. predicta vacacio illius notificetur per diffinitores subscriptos vel aliquem ex eis procuratori expectancium quem, ut | infra scribitur in loco tenentur ha- 9.
 bere presentem. Qui singuli juxta ordinem sue recepcionis post notificacionem procuratori ipsorum factam tenentur infra mensem exprimere vota sua, an prebendam velint acceptare vacantem. Quod si non fecerint ex tunc Prepositus et | Capitulum de illa prebenda disponent prout eis 10.
 videbitur expedire, contradictione expectancium non obstante. Saluo tamen in omnibus precedentibus et que sequuntur auctoritate apostolica et superior. nrūm ac jure antea per nrūm Capitulum in Canonicos receptor. quibus non intendimus per ea que secuntur | in aliquo derogare. 11.
 Hancque societatis ordinacionem corroboramus et juramento firmamus ac corroboratam et firmatam haberi volumus pro nobis et nris successoribus universis. Et ne de facili dictam ordinacionem valeat interrumpi statuimus et ordinavimus subnotatos articulos tam | per nos quatenus nos tan- 12.
 gunt quam per predictos nominatos et receptos quatenus eos tangunt debere inuiolabiliter observari. Articuli autem hujusmodi corroboracionis et confirmacionis sunt hii. Primus scilicet quod tres diffinitores elegimus scilicet discretos viros dñs Heinricum dapiferum de Dyes- | senhouen 13.
 decretor. doctorem Canonic. Const. et Custodem Beron., Jacobum de Rinach et Volricum de Seberg Canonicos Ecclesie nre Beron. predicte. Qui auctoritate nra dubia inter expectantes si qua fuerint exorta 'diffiniant et decidant, et quod saltem duo ex eis diffiniuerint | seu arbitrati 14.
 fuerint ratum et firmatum existat. Qui eciam expectantibus imponere possunt; secundum ordinem tamen receptor., collectam, vt plus primi quam vltimi de imposita sibi soluant collecta ab vltimo ad primum proportionaliter ascendendo. Si vero auctoritate alia quacunque aliquem prebendam | exspectare contigerit, vel impetrare literas in forma 15.
 quacunque quas nondum in nra Ecclesia publicasset, tunc diffinitores predicti procuratori expectancium quem in loco habere tenentur, quantocius poterunt impetracionem

- hujusmodi intimabunt, vt si quis velit se opponere impetranti, hoc secundum ordinem sue receptionis | a die notificationis sibi facte publicet infra mensem. Si vero impetrantem sic celeriter venire contingeret et suas literas publicare, quod exspectantibus auctoritate Capituli nri id non posset infra terminum qui in literis impetrantis exprimitur intimari, vtpote quia non innotuit Capitulo nro
16. impetratio literar. ante pu- | blicationem earundem, tunc si quis infra terminum expressum in literis impetrantis se liti velle offerre cum condicionibus infra scriptis, hunc admitti decreuimus ad prebendam quam sic duxit acceptandam. Ita tamen quod secundum ordinem sue receptionis
17. quilibet eor. habeat liberam potestatem. | Priorque in ordine receptionis sit pocior in iure offerendi se liti et prebendam si qua vacauerit acceptandi. Quem etiam volumus vt ab aliquo possit impediri in sic lite suscepta vel accepta prebenda. Is autem qui litem vult sibi assumere
18. tenetur dare ipsis diffinitoribus infra mensem | prescriptum vel infra tempus appellationis interponende in casu celeriter publicantis suas literas, vt supra exprimitur, illas excepciones inscriptis quas intendit abicere et ex quibus voluerit appellare contra impetrantem et sic efficax est prout eisdem diffinitoribus videbitur ad appellandum contra
19. impetrantem admittatur liti se offerens vel prebendam acceptans. Ita tamen quod prius caueat ipsis diffinitoribus nomine Ecclesie nre, quam Ecclesiam nram in omnibus reddet indempnem, litem ab eo susceptam expensis propriis prosequendum. Quo facto recipiatur liti se offerens
20. vel prebendam acceptans ad eandem | super qua litigatur prebenda a . . . preposito et Canonicis qui sunt in perceptione prebendar. suarum ad omne jus quod ponitur sibi ex tali prouenire prebenda. Et si postea sine lite illam assequeretur, nichilominus in illa prebenda a nullo debet perturbari. Si vero excludetur per Simoniam seu injuriam a prebenda vt | premittitur accepta, nichilominus in loco ex receptione premissa sibi debito remaneat, Nisi talem irregularitatem incurisset, ex qua priuatur esse priuilegio clericali. Habeant eciam omnes exspectantes vnum

procuratorum in loco residentem, qui omnibus intimet ea que ei per diffinitores fuerint intimata. | Nec alia intimacio 23.
 necessaria existat de hiis que illi fuerint ex parte omnium intimata per diffinitores predictos. Si quis eciam decedere contigerit vel fieri inutilem alius in locum illius eligatur per . . tunc prepositum Beron. et Canonicos residentes infra proximos octo dies. Quod si non fecerint, vt premittitur, diffinitores | superstites id faciant infra proximos 24.
 alios octo dies immediate sequentes. Jurabunt eciam diffinitores prenominati, vel alii, quos in futurum assumi continget, fideliter et sine fraude suum adimplere officium in premissis. Nullus de nominatis et receptis debet alterius ordinem perturbare. Immo quilibet in suo prescripto | or- 25.
 dine remanere, licet eciam is a quo nominatus fuerat moriatur. Preterea quilibet receptor. predictor. debet corporale sacramentum prestare super dando consilio, auxilio et promocione fidei ac defensione huiusmodi negocii et inter ipsos conservanda et habenda a primo usque ad vltimum donec in nra ipsis omnibus | prouideatur Ecclesia 26.
 de prebendis. Quodque obediat difnitoribus ante dictis in hiis que per eos fuerint arbitrata circa ea que ad ipsos pertinent in premissis. Nullus eciam receptor. petere debet stipendium prebendale ante quam prebenda vacauerit que sibi ex ordine sue recepcionis debetur. Annis tamen gracie | et fabrice de jure et statuto | longa Ecclesie nre 27.
 consuetudine integre et sine diminucione seu contradicione secundum morem solitum nobis | et nre Ecclesie reseruat. Ceterum iidem recepti sub virtute per eos prestiti sacramenti promittere debent quod statuta et statuenda per nos in Eccla. nra ac | bonas et racionabiles Eccle. 28.
 nre consuetudines non impugnent Sed ratas eas pro viribus habeant et obseruent. Ad hec si aliqua persona Ecclesiastica vel sæcularis de Capitulo vel extra seu canonica de receptis predictam ordinacionem in aliquo attemptauerit perturbare, ex tunc definitores debent | quantocius Capi- 29.
 tulum conuocare, et quod maior et sanior pars Capituli deliberauerit cum ipsis defnitoribus, debet modis omnibus obseruari, receptor. in Canonicos quorum intererit tamen

- expensis. Preterea si aliquis receptor. pecuniam quam diffinitores duxerint super obseruanda dicta ordinacione imponendam solvere | monitus recusarit, quam etiam apud ipsos volumus diffinitores deponi, aut ordinem alterius debitum presumpserit perturbare, is eo ipso sit periurus et priuatus omni jure sibi ex sui receptione acquisito, abradaturque infra octo dies per diffinitores qui pro tempore fuerint, ab ordinacione predicta et ad | eam de cetero nullatenus admittatur, et proximus sibi in ordine ex tunc locum abrasi tenebit. Porro si aliquis receptor. predictor. clericali milicie aut receptione de se facte in Canonicum et in fratrem Eccle. nre renunciarit expresse vel alio quocumque modo reddiderit se indignum priuilegio clericali | vel universe carnis viam ingressus fuerit, nullus in locum talis poni debet aliquatenus vel admitti, Immo qui post eum proximus fuerit in ordine sue receptionis locum illius debet obtinere, vt premissum est, Nec nomen alicujus recepti in nomen cujuscunque persone alterius commutari.
33. Neque nomen | alicujus persone debet in nomen alicujus qui receptus fuerit permutari. Demum quilibet receptor. dum per . . Prepositum et Capitulum nrm prefatum ad prebendam vacantem ex ordine sue receptionis sibi debita instituitur debet Sacramentum corporale prestare quod quicumque a diffinitoribus predictis fuerit | ordinatum de conseruanda et defendenda ordinacione prescripta ipse in virtute a se prestiti Sacramenti attendat, permaneat et diligenter obseruet sub penis prescriptis. In euidenciam itaque omnium premissor. presentes literas Sigillis nris Jacobi videlicet Prepositi et Capituli ante dicti patent. | communiuimus duplicatas. Actum et datum